
“Atij që thotë: 'Raditu bil-lahi Rabben, ue bil-Islami
dinen, ue bi Muhammedin rasulen' (Jam i kënaqur me
Allahun si Zot, me Islamin si fe dhe me Muhamedin si

të Dërguar), i garantohet Xheneti.”

Ebu Seid Hudriu (Allahu qoftë i kënaqur me të!), transmeton se i Dërguari i Allahut صلى الله عليه وسلم ka
thënë: “Atij që thotë: 'Raditu bil-lahi Rabben, ue bil-Islami dinen, ue bi Muhammedin
rasulen' (Jam i kënaqur me Allahun si Zot, me Islamin si fe dhe me Muhamedin si të

Dërguar), i garantohet Xheneti.”
[Sahih] [Transmeton Ebu Davudi]

Profeti në këtë hadith ka treguar se atij صلى الله عليه وسلم   që thotë:  “Jam i  kënaqur me Allahun si  Zot”,  si  i
Adhuruar, Furnizues, Pronar, Sundues dhe Rregullues; “me Islamin”, me të gjitha dispozitat e
tij, urdhrat dhe ndalesat; “si fe”, si besim dhe ligj përmes bindjes dhe dorëzimit; “dhe me
Muhamedin si të Dërguar” dhe profet, me gjithçka me të cilën është dërguar dhe që na e ka
përcjellë, i garantohet Xheneti.
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